П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  КРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от   01 марта     2023 года                       №6
О внесении изменений в постановление администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 12.02.2021 № 5 «О назначении контрактного управляющего администрации Креповского сельского поселения и утверждении Положения (регламента) о контрактном управляющем администрации Креповского  сельского поселения»
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом Минфина России от 31 июля 2020 г. № 158н «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе», рассмотрев протест прокурора от 16.02.2023 № 7-32-2023 «На положение о контрактном управляющем администрации Креповского сельского поселения, утвержденное постановлением от 12.02.2021 № 5», администрация Креповского сельского  поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской  области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 12.02.2021 № 5 «О назначении контрактного управляющего администрации Креповского сельского поселения и утверждении Положения (регламента) о контрактном управляющем администрации  Креповского  сельского поселения» следующее изменение: дополнить положение (регламент) о контрактном управляющем администрации  Креповского  сельского поселения (далее - положение) подпунктом 2.1.1. следующего содержания: «2.1.1. Контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Настоящее постановление   вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Креповского

сельского поселения

                           Т.В. Кузнецова